
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årgang 2019 
 Året der gik 
 Grejbank 
 Skydeskole 
 Foredrag 
 Kursus  
 Jagter                   

 
 

Svindinge Jagtforening 

          ….. årets jagtforening på Fyn 2016 

 

 
 

Aktiviteter - 2019 
Svindinge Jagtforening tilbyder en række aktiviteter i løbet af 2019. 
Ikke alle aktiviteter er her listet op, da der kommer flere i løbet af 
året. 
Hold derfor øje med hjemmesiden eller tilmeld dig nyhedsbrevet, så 
vil du altid få en påmindelse om kommende aktiviteter 

 

 19. januar - rævejagt 

26. januar - rævejagt 

26. januar - generalforsamling 

februar - foredrag ”mårhund på Fyn… hvad nu?” 

19. april - hjortebanen – sportingbanen 

april - lovpligtigt udsætningskursus af fasaner 

16. maj - bukketræf kl. 16.30 

maj  - skydeskole ”kursusforløb over 8 gange” 

3. juni - opstart flugtskydning. Hver mandag i juni og juli 

10. juni - skyd høje duer på engen 

17. juni - skydeskole ”enkelte dage” 

27. juli - præmieskydning 

5. august - lerdueskydning fra høje duer 

Svindinge Jagtforening 

Bukkejagt og pinsesolen 2018 



Året der gik 
Af Kristian Spodsberg 
 
Endnu et jagtår er gået. Forhåbentlig har alle haft en masse gode oplevelser både på jagterne, 

men også i foreningen. 

Jeg vil gerne som formand benytte lejligheden til at byde alle nye medlemmer velkommen til 

Svindinge Jagtforening.  

 

2018 har i Svindinge Jagtforening budt på rigtig mange aktiviteter. Aktiviteter som er skabt 

af jer medlemmer! Det er altså ikke kun få i bestyrelsen, som trækker læsset, det er rigtig 

mange af jer medlemmer. Husk at det genererer altid et stort engagement blandt hjælperne, 

hvis der er opbakning til aktiviteterne.  

Af store aktiviteter kan for 2018 bl.a. nævnes madlavning, foredragsaften med udsætning af 

fasaner og ænder, hvor hele 95 jægere deltog på denne foredragsaften.  

Det lovpligtige udsætningskursus med Keld Fikser havde vi 40 kursister igennem af to om-

gange.  

Ligeledes kan vores skydeskoler, som trods snart mange år på bagen stadig trække rigtig 

mange jægere til fra nær og fjern.  

Vi ser en positiv til tendens i, at det ikke kun er lokale som deltager, men jægere fra hele 

Fyn. 

 

Selvom vi ridder på en bølge af et stort engagement, så må vi absolut ikke blive for ”selv 

fede”, derfor hører vi meget gerne kritik eller gode ideer, som kan være med til at udvikle 

foreningen. Vi er en traditionsbunden forening, men ikke mere, end at aktiviteter kan 

komme og gå. Hvis enkelte aktiviteter ryger af programmet, er det ikke ensbetydende med, 

at disse er helt væk, så savner du en aktivitet, så sig endelig til.  

Vi vil meget gerne lave aktiviteter hvis behovet skulle opstå. 

 

2018 bød på flere store investeringer i Svindinge Jagtforening. Af princip skal de oversky-

dende midler, som vi får ind ved aktiviteter geninvesteres, så nye aktiviteter kan blive skabt.  

Efter en generalforsamlingsbeslutning investerede foreningen i 2018 i en kastemaskine inkl. 

lift til ca. 65.000 kr. En meget stor investering, men en strategisk beslutning i forhold til det 

høje aktivitets niveau vi har på netop dette område. 

Endvidere har foreningen investeret i et telt til anvendelse til præmieskydning.  

Som et nyt tiltag vil vi qua en flink lodsejer (Jørgen Møller Andersen) opsætte teltet i hele 

perioden for flugtskydning for juni og juli, så dette kan blive samlingspunkt for mange hyg-

gelige stunder med pølser, god snak osv.  

I det forgangne år har vi på det jagtlige deltaget som aktiv spiller i Hjulbymose Jagtsel-

skab. Vi har haft en del af vores medlemmer på jagt her, enten på andetræk, bukkejagt 

eller på en af efterårets selskabsjagter.  

Vi kan kun opfordre til, at så mange som muligt benytter sig af tilbuddet for Hjulby 

Mose, som både byder på bukkejagt og fællesjagter i efteråret. 

 

I 2019 er vores mål bl.a. at få endnu flere af jer medlemmer på skydebanen.  

Vi arrangerer naturligvis de traditionelle skydedage på engen, men prøver også med 

skydeskoler, enkeltstående arrangementer med høje duer etc. Så mulighederne er 

mange for at komme afsted.  

 

Sluttelig vil jeg gerne som formand takke de mange engagerede hjælpere, som forenin-

gen har. Det kan ikke siges tit nok. Uden jer er der hverken liv eller aktiviteter for med-

lemmer. Så stor tak !!! 

 

Knæk & bræk for jagtåret 2019 – fmd. Kristian Spodsberg 

 

 

 

 

 
 
 
  

Bukkejagt 2018 



Generalforsamling  
 
Indkaldelse til generalforsamling i Svindinge Forsamlingshus 
Lørdag den 26. januar 2019 kl. 14.00 med følgende dagsorden. 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning om foreningens virke i 2018 
3. Det reviderede regnskab fremlægges v/kasserer Jørgen Nielsen 
4. Indkomne forslag.   

 5.   Kontingentfastsættelse. 
 6.   Valg af formand, på valg er: 
       Kristian Spodsberg 
 
 7.   Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er følgende: 
Brian Petersen 
Andi Andersen 
Kristian Spodsberg 
        
 8.   Valg af suppleanter: 
John Petersen 
Kim Petersen 
        
 9.   Valg af revisorer:  
Torben Andersen 
Mogens Rasmussen 
        
10.  Valg af suppleanter: 
Henning Madsen 
Jørgen Gadegård 
 
11.  Eventuelt 
Indkomne forslag skal være foreningen i hænde senest den 19.januar 2019. 

 

Bestyrelsen 
Formand: Kasserer: 
Kristian Spodsberg  Jørgen Nielsen 
Kielshusvej 4 Toftvej 16 
5250 Odense SV 5871 Frørup 
20 96 19 14 65 37 16 46 / 24 42 25 46 
spodsberg@svindingejagtforening.dk  jn-svindinge@mail.dk 
 
 
Næstformand: Bestyrelsesmedlem: 
Brian Petersen Torben Larsen 
Mejerivænget  Huslodderne 14 
5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 
41 38 22 72 40 43 60 52 
 
 
Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: 
Knud Madsen Andi Andersen Steen Larsen 
Rødegårdsvej 123, st. TV Mejerivænget 65 Svendborgvej 87B 
5000 Odense C 5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 
20 43 08 26 29 61 53 12 21 45 89 25 
 

Ræve- & kokkejagt - 2019 
Vi starter året 2019 med 2 rævejagter. Rævejagterne er for mange i foreningen også 
slutningen på jagtsæsonen 2018, så der er altid en særlig stemning. De senere år har vi 
haft stort held med at kunne have nye ansigter med, således at jagten ikke bærer præg 
af den ”gamle garde”. Alle skal føle sig rigtig hjertelig velkommen denne dag, hvor vi 
forhåbentlig både skyder en ræv eller to og et par fine kokke.  
Erfaringen viser, at der altid er chancer på disse jagter. Så sidder du som jæger og ikke 
har deltaget i vores jagter før, så kan vi kun anbefale det, da dette er en god chance for 
at komme på noget god jagt med hyggelige bekendtskaber. 
 
Nyjægere – alle vores mange nyjægere er ligeledes meget velkommen på disse jag-
ter. Der vil blive taget godt hånd om jer med kyndig vejledning.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For at disse jagter overhovedet kan lade sig gøre, kræves det et rigtig godt samarbejde 
med nogle gode lodsejere.  
Vi vil gerne fra Svindinge Jagtforenings side takke alle lodsejere, som ligger terræn til.  
Hvis du har noget terræn, hvor du gerne vil have vi kommer på rævejagt, er du meget 
velkommen til at kontakte foreningen.  
Ønsker du at medbringe en hund til rævejagterne, ser vi det gerne, men det skal anmel-
des til Kristian Spodsberg. 
 
Vi vil i lighed med de sidste par år servere en lille madoverraskelse på den første jagt 
d. 19. januar, men husk stadig din madpakke. 
 
Tidspunkt:     Lørdag d. 19. januar 2019 kl. 09.30 

Lørdag d. 26. januar 2019 kl. 09.30 
Mødested: Svindinge Forsamlingshus  
d. 19/1 skal madpakke og kaffe medbringes, som nydes i Glorupkonsortiets jagtstue. 
d. 26/1 serveres gule ærter kl. 13.00 i Svindinge Forsamlingshus 
 
Foreningen betaler ærterne for alle, dog skal der senest d. 19/1 gives besked til  
Kristian Spodsberg – 20 96 19 14 eller på spodsberg@svindingejagtforening.dk 

 

Husk jagttegn  

Karsten og Maria  



Sponsorer af Svindinge Jagtforening 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Odense Jagt & fritid forhandler udstyr til både jægere, lystfiskere, flugtskytter, hun-
deejere og andre aktive naturbrugere. Butikken er fyldt med gamle klassikere og helt 
nye produkter. 
Vores personale er alle passioneret naturbrugere og har stor erfaring indenfor områ-
det. Vi bruger selv udstyret, og derfor ved vi, hvad det kan, og måske endnu vigti-
gere hvad det ikke kan. Det er vores mål, at alle der forlader butikken, er informe-
rede om både styrker og svagheder ved enhver nyanskaffelse 
 
 

Se mere på www.odensejagt.dk  
 
 
 
 

 
 

Hundefoder i høj kvalitet til lave priser 
  
Gilpa.dk giver dig et varieret udbud af hundemad. 
Vi har foder til de aktive og til de mindre aktive hunde, hundefoder til de yngste, 
de ældste hunde, specielt foder til hunde med følsom mave og hud/pels proble-
mer samt hundemad til overvægtige hunde. 

Rigtig mange jægere benytter sig af Gilpa hundefoder til deres jagthund. 

Det kan klart anbefales som et rigtig godt valg til den aktive hund. 
 

 

 
 Flugtskydning 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kom på en af Danmarks mest idylliske baner. 
Vi træner hver mandag i juni og juli måned. … Du skal være meget velkommen til at 
komme forbi. Der er plads til både erfarne, men også mindre øvede skytter, som normalt 
ikke kommer på flugtskydningsbaner.   
 

 Skydeskole med Rasmus Bjergegaard 
 Afprøvning af specielle kastemaskiner – høje duer 
 Træning i specielle situationer 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi ønsker at gå mod strømmen, da mange let øvede og nybegyndere i nogen grad fra-
vælger de store skydebaner pga. præstationsangst eller kommentarer fra de gode skyt-
ter. Der skal være plads til, at man kan være sammen med ligesindede. 
 
 
Tidspunkt: Skydning hver mandag fra 3/6 – 22/7  

 kl. 18.30 – for alle 
 

 Præmieskydning lørdag 27/7 kl. 13.30 
 

Mødested: Frederiksens Allé, Svindinge. 

Lerdueskydning fra powerhunter 
Afholdes igen mandag d. 5. august 2019 kl. 18.00 



Flugtskydningsåret 2018 
 
Vi skød som sædvanligt lerduer på engen i juni/juli i 2018.  
Qua vores skydeskoler har vi på banen oplevet mange nye ansigter.  
Nye ansigter som er kommet til bl.a. igennem deltagelse i skydeskolerne.  
Det er vores intention, at vi stadig vil have fokus på træning af både øvede og mindre øvede 
skytter.  
 
Ønsker du specifik træning, hvor du virkelig føler, at det rykker og hvor der trænes på mindre 
hold, så anbefaler vi, at du deltager i vores skydeskoler med Rasmus Bjerregaard. 
 
I 2019 vil vi have endnu mere skydning fra den høje maskine 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

Skydeskole  
– med landskendt instruktør Rasmus Bjergegaard 

 
Skydeskolerne har vist sig, at alle uanset niveau har kunnet forbedre deres skydefærdighed betydeligt.  
Ja faktisk har bare en enkelte aften givet dem en ”aha oplevelse”, hvor man lige pludselig ”angriber” 
den enkelte due anderledes med et positivt resultat.  
Og positivt var det også, at skytter på alle niveauer har deltaget, således at nogle af jer, som normalt 
ikke har tid til at komme på banen, har fundet vej til denne aktivitet.  
 
I 2019 fortsætter vi med flere aftener.  
Svindinge Jagtforening benytter sig af en af Danmarks absolut bedste og mest kompetente fuldtids 
skydeinstruktører, Rasmus Bjergegaard. 
 
Vi får Rasmus Bjerregaard til Østfyn, således du ikke skal køre så langt for træningen. Samtidig kan 
vi gøre prisen særdeles attraktiv, når vi træner som et hold.  
 
Enkelte dage: På holdet vil der max være 10 elever – (opdelt med 5 ad gangen) 
En træningsaften med skydeinstruktør, Rasmus Bjergegaard  

 
 Der trænes som 3,5 time med individuel undervisning fordelt mellem de 10 kursister. 
 Hold øje med nyhedsbrevet, hvor datoer kommer på 
 
Helt kursusforløb: På holdet vil der ca. være 15 elever - opstart maj måned 
Flere træningsaftener med skydeinstruktør, Rasmus Bjergegaard og Bjarne Aaby 
 Der trænes på særskilt dage med ca. 15 kursister 
 Der bliver afholdt 8 træningsdage   
Hør nærmere og bliv skrevet op – Torben Larsen 40 43 60 52 
 
Pris enkelt dage:           475,00 kr. pr. mand + 50 kr. lerduer 

 
Pris kursusforløb: ca. 850,00 kr. pr. mand + lerduer som afregnes pr. gang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

… nyindkøbt telt til foreningen 

… mens vi venter på vores tur 
 

Præsentation – Rasmus Bjergegaard 
 
Proff. skydeinstruktør siden 2003 
Rasmus er selvstændig skydeinstruktør og uddan-
net gennem bl.a. A.P.S.I. The Association of Pro-
fessional Shooting Instructors. Han har arbejdet 
professionelt med skydeinstruktion i Danmarks 
Jægerforbund fra 2003 - 2009. 
 
Rasmus har en baggrund som Vildtforvalter og 
Herregårdsjæger og har i en årrække arbejdet 
som Skytte. 
 
Rasmus har siden 2006 repræsenteret Danmark 
på landsholdet i Compak Sporting. Han har vundet 
Danmarks-mesterskabet og titlen som årets spor-
tingskytte i 2008, 2009 og 2010. 
 
Vores ønske er, at være med til, at gøre haglskydning til en fornøjelse for alle, der dyrker den 
hobby. Vi mener at alle der har dyrket haglskydning i større eller mindre omfang, vil have gavn af 
at få skydeinstruktion, hvorunder man kan tilrette teknikken og tale om hvad det vil sige at afgive 
”det gode skud”. Vi giver jægere/skytter et værktøj til ”det gode skud” og dermed en klar ide om 
egne begrænsninger, stærke og svage sider. 
Fordi: Alle kan lære at skyde godt 

 

Foreningen vil gerne takke lodsejer Jørgen og  
Henrik Møller Andersen for at give os lov til at skyde i disse  
dejlige omgivelser. 

Det nyindkøbte telt vil for sæson 
2019 blive opsat permanent i 
flugtskydningsperioden fra juni til 
juli på Engen qua en flink lodsejer 
(Henrik Møller Andersen) 



 Grejbank – lån udstyr i foreningen 
 
Det er muligt at låne grej til gåse-, ande og kragejagt.  
 
Samlet oversigt over udstyr og kontaktpersoner 
… kan ses på hjemmesiden 
 
Introaften mandag d. 5. august kl. 18.00  
– grejopvisning og skydetræning fra powerhunter – Huslodderne 14, Svindinge 
 

 Skjul – powerhunter 
 Camouflagenet 
 Gåselokker – full body fra DK-Wai 
 Kragelokker i flere modeller.  
 Andelokker 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alle medlemmer kan låne det gratis 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

… skal du med på en kragemorgen i 
marts eller april, så læs med her 

  

 

Foråret er kommet og det er tid til at få skudt nogle krager og husskader på dit terræn. 

Disse fugle kan med reguleringstilladelse skydes frem til 15. april, og det er netop i 

denne periode de søger terræn med henblik på at yngle. Et, to eller tre kragepar mindre 

på sommerterrænet er meget værd for dit fuglevildt når det skal til at yngle. Kragen er 

ligeledes prædator på harekillinger.  

Svindinge jagtforening har de sidste par år afholdt en kragemorgen, hvor vi drager 

ud på terræner og regulerer krager og skader.  

Er du interesseret i at prøve kræfter med gråkragen eller husskaden frem til 15. april, så 

ring til Brian Petersen tlf. 4138 2272. En kragemorgen kan med stor sandsynlighed ar-

rangeres.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Brug Facebook 
… søg på ”Svindinge Jagtforening” og tilmeld dig  
 

 
 

 



 

Mød Jægerrådet Nyborg 
… stort debatmøde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Hvordan bør fremtidens Danmarks Jægerforbund se ud? 

 Året der gik i Hjulby Mose? 

 Hvem skal være ny kredsformand? 

 
- det vil være nogle af emnerne til debat for kommende årsmøde 
 

Vi afholder Jægerråds årsmøde kl. 19:00-22:00 
 
 
Alle medlemmer af Danmarks Jægerforbund er velkomne til debatmødet. 
Så mød nu op og hør om aktuelle sager i DJ og hvad vi i Danmarks Jægerforbund eventuelt 
skal prioritere anderledes. 
 
  
Tilmelding til Kristian Spodsberg – 20961914 spodsberg@svindingejagtforening.dk 
 
 
Sted   - Ørbæk Skole - Skoletorvet 
 
Tid     - onsdag d. 16. januar kl. 19.00  
 
 
 
 
 
Pris      - Arrangementet er gratis. (arrangør: Jægerrådet-Nyborg) 
 

 

Hjortebane - sportingbane 
Du har her mulighed for at prøve kræfter med dine geværer en hel dag, både med hagl-
bøsse og riffel. Ved at samles i disse fantastiske forhold med mange kyndige folk, får du 
som skytte en enestående mulighed for at få kontrolleret dine våben på bedst mulig 
måde.  
 
Du vil også denne dag opdage, at hvis du er helt grøn som riffeljæger, bliver du langt 
mere dus med din riffel, som de fleste er med deres haglbøsse. 
Er hjortebanen, indskydning og almindelig lerdueskydning ikke nok, kan du også prøve 
kræfter på sportingbanen.  
 
Der vil være fri afbenyttelse af elektronisk bukkeskiver, som tilbydes som en del af sam-
let pakke. 
Der vil blive serveret middagsmad. 
Tilmelding skal ske ved henvendelse til Kristian Spodsberg, tlf. 20 96 19 14 eller på 
spodsberg@svingdingejagtforening.dk 
Tilmelding er bindende, da der er mange på spring for at deltage.  
Pris ca. 280kr. (beløb opgøres billigst muligt ud fra deltagerantal) 
 

Tidspunkt: Langfredag d. 19. april kl. 09.00 

Mødested: Lejbølle Hjortebane www.hjortebanen.dk 

Søndre Strandvej, 5953 Tranekær 

 

 

 

 

 

 

Lovpligtigt  
udsætningskursus 

 
- Kursus Lovpligtigt udsætningskursus april 2019 
 
Hold øje med nyhedsbrev via mail, her vil kommende aktiviteter blive udbudt 

Husk alle medlemmer af en jagtforening i Nyborg Kommune 
er velkomne … så mød nu op!!! 

  
 



… Bliv medlem af  
Svindinge Jagtforening 
 

Bliv ekstra ordinært medlem, hvis du allerede er medlem af en anden forening  

- Ekstra ordinært medlemskab koster 90,00 kr. pr. år.  

(så er du fuld berettiget til alle aktiviteter i foreningen). 

Du kan også vælge helt at overflytte dit nuværende medlemskab.  

 

Klip blanket ud og afleverer den til en i bestyrelsen eller send den til Kristian 

spodsberg@svindingejagtforening.dk 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udlejning af skydevogn 
Der er i foreningen mulighed for at leje vores transportable kastemaskine.  

Kastemaskinen er monteret på en Brenderup trailer, som let kan køres af alle. 

Maskinen er udstyret med trådløs betjening. 

Kontaktperson for udlejning m.m.: 

Torben Larsen      tlf.: 40 43 60 52 

 

Pris for udlejning pr. dag 500,00 kr.  

 

 

 
 
 
 

       

 

Pris inkl. obligatorisk skydeinstruktør aftales nærmere med Torben Larsen alt afhængig 

af tidsrum og kørselsafstand 

 

 
 

 

 
 

   

 

Prøv vores høje 
kastemaskine  
 
Du kan prøve kræfter med de høje duer.  
 
Kastemaskinen kan kun lejes med  
tilhørende instruktør 

 

Bukkejagt – 
Hjulby Mose 
 
Du har mulighed for at komme på  
bukkejagt.  
Tilmeld dig for 2019 allerede nu, måske 
du får chancen, når der trækkes lod.  
 
Man betaler 2.000kr. for bukken, men 
så har du også arealet hele sommeren 
 

 


